<sup>3</sup> *Progymnasmata: Greek Textbooks of Prose Composition and Rhetoric* / Transl., introd., notes G.A. Kennedy. Atlanta, 2003. P. 75.

<sup>4</sup> *Ad Herennium: M. Tullii Ciceronis opera*. N.Y., 1831. Vol. 1. L. I, III, 5. P. 2.

<sup>5</sup> *Автоний*. Предуготовление к красноречию. М., 1805. С. 274.

<sup>6</sup> *Progymnasmata*. P. 75.

<sup>7</sup> *Ibid.* P. 28.

<sup>8</sup> *Ibid.* P. 28.

<sup>9</sup> *Ibid.* P. 28.

<sup>10</sup> *Ibid.* P. 79.

<sup>11</sup> *Ibid.* P. 50.

<sup>12</sup> *Curtius E.R. European Literature and the Latin Middle Ages* / Transl. W.R. Trask. Princeton, 1973. P. 156.

<sup>13</sup> *Ibid.* P. 156.

- <sup>14</sup> Bede's Ecclesiastical History ... P. 214: *cunctis placuit regum tempora computantibus.*
- <sup>15</sup> Ibid. P. 214: *Osualdi viri Deo dilecti.*
- <sup>16</sup> Ibid. P. 214: *cum parvo exercitu, sed fide Christi munito.*
- <sup>17</sup> Ibid. P. 218: *Osuald, mox ubi regnum suscepit, desiderans totam cui praeesse coepit gentem fidei Christianae gratia imbui.*
- <sup>18</sup> Ibid. P. 228: *austerioris animi vir.*
- <sup>19</sup> Ibid. P. 228: *nec libenter a populo audiretur.*
- <sup>20</sup> Ibid. P. 228: *homines indomabiles et durae ac barbarae mentis.*
- <sup>21</sup> Ibid. P. 218: *summae mansuetudinis, et pietatis ac moderaminis vir.*
- <sup>22</sup> Ibid. P. 228: *gratia discretionis, quae virtutum mater est, ante omnia ... inbutus.*
- <sup>23</sup> Ibid. P. 228: *incredulus et indoctos.*
- <sup>24</sup> Ibid. P. 226: *cuius doctrinam id maxime commendabat omnibus, quod non aliter quam vivebat cum suis ipse docebat.*
- <sup>25</sup> Ibid. P. 220: *eius admonitionibus humiliter ac libenter in omnibus auscultans.*
- <sup>26</sup> Ibid. P. 226: *inter alia vivendi documenta, saluberrimum abstinentiae vel continentiae ... exemplum.*
- <sup>27</sup> PL 82 141C: *Isidorus Hispalensis Etymologiae. libido, concupiscentiaque rerum frenatur.*
- <sup>28</sup> Bede's Ecclesiastical History... P. 226: *Cuncta quae sibi a regibus vel divitibus saeculi donabantur, mox pauperibus qui occurrerent erogare gaudebat.*
- <sup>29</sup> Ibid. P. 226: *ad elimosynas operumque bonorum exsecutionem et verbis excitaret et factis.*
- <sup>30</sup> Ibid. P. 230: *Quo regni culmine sublimatus, nihilominus (quod mirum dictu est) pauperibus et peregrinis semper humilis, benignus et largus fuit.*
- <sup>31</sup> Ibid. P. 230.
- <sup>32</sup> PL 82 141C: *concupiscentia... rerum.*
- <sup>33</sup> Bede's Ecclesiastical History... P. 230: *quod mirum dictu est.*
- <sup>34</sup> Ibid. P. 212: *apud Scottos sive Pictos.*
- <sup>35</sup> Ibid, P. 212: *ad doctrinam Scottorum catechizati et baptismatis sunt gratia recreati.*
- <sup>36</sup> Ibid, P. 220.
- <sup>37</sup> Ibid, P. 226, n 3.
- <sup>38</sup> Ibid. P. 250: *pro eterno regno semper laborare ac deprecari solebat.*
- <sup>39</sup> Ibid. P. 250: *a tempore matutinae laudis saepius ad diem usque in orationibus persteterit.*
- <sup>40</sup> Ibid. P. 226: *ad legendum ... sive ad orandum.*
- <sup>41</sup> Ibid. P. 226: *cuius exemplis informati.*
- <sup>42</sup> Ibid. P. 226: *omnes qui cum eo incidebant, sive adtonsi seu laici, meditari deberent, id est aut legendis scripturis aut psalmis discendis operam dare. Hoc erat cotidianum opus illius et omnium qui cum eo erant.*
- <sup>43</sup> Ibid. P. 230: *in unam sunt pacem et velut unum conpaginatae in populum.*
- <sup>44</sup> Ibid. P. 230: *omnes nationes et provincias Britanniae, quae in quattuor linguas, id est Brettonum, Pictorum, Scottorum et Anglorum, divisae sunt in dictione accepit.*
- <sup>45</sup> Ibid. P. 230: *Erat autem nepos Eduini regis..., dignumque fuit ut tantus praecessor talem haberet de sua consanguinitate et religioni heredem et regni.*
- <sup>46</sup> Bede's Ecclesiastical History... P. 252: *qui occiderat.*
- <sup>47</sup> Ibid. P. 242: *pagano rege Merciorum.*
- <sup>48</sup> Ibid. P. 252: *Quo post annum deveniens cum exercitu successor regni ejus Oswiu abstulit ea.*
- <sup>49</sup> Ibid. P. 252: *Germaniae simul et Hiberniae partes attigit.*